
AGJENCIA PUBLIKE E AKREDITIMIT TE ARSIMIT TE LARTE 

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 

Viti 2015 

 

Nr. 

Data e 

regjistrimit 

të kërkesës  

 

Objekti 

 

Data e kthimit të përgjigjes 
Statusi i   

kërkesës 

 

Tarifa 

 

1 05.03.2015 

1. Kopje të vendimeve për pezullimin e kuotave të 

Doktoraturave për universitetet shtetërore dhe aktet e 

kontrollit lidhur me të metat, kriteret dhe standartet që 

nuk plotësohen nga to. 

Dt. 16.03.2015: 

Aktet nënligjore; Urdhër, Udhëzime apo 

Vendime të MAS janë kompetencë e tij. 

Kthyer 

përgjigje 

 

2. Kopje të propozimeve, urdhrave dhe vendimeve për 

miratimin e kuotave të Doktoraturave për UET si dhe 

urdhrin për akreditimin e UET, sipas profileve për 

Doktoraturat. 

3. Kopje të udhëzimit të MAS ku përcaktohet raporti 

numëror udhëheqës/ doktorant të UET. 

2 19.03.2015 

1. Urdhrin Nr 47, Dt.05.02.2015(MAS) 

Dt. 23.03.2015: 

Konstatojmë se kërkesa nuk është në 

përputhje me formatin e miratuar në 

Urdhërin Nr. 14, Dt. 22.01.2015 të 

Komisionerit për të Drejtën e Informimit 

dhe Mbrojtjes së të Dhënave Personale 

Kthyer 

përgjigje 

 

2. Vendim Nr.13, Dt.06.01.2015(KA) 

3. Shkresë Nr.150/1 Prot., Dt.11.03.2013(APAAL) 

4. Shkresë Nr.150/3 Prot., Dt.17.04.2013(APAAL) 

5. Shkresë Nr.150/8 Prot., Dt.07.06.2013(APAAL) 

6. Vendim Nr.540, Dt.09.05.2014(KA) 

3 20.03.2015 

1. Urdhrin Nr 47, Dt.05.02.2015(MAS) Dt. 23.03.2015: 

Konstatojmë se kërkesa nuk është në 

përputhje me formatin e miratuar në 

Urdhërin Nr. 14, Dt. 22.01.2015 të 

Komisionerit për të Drejtën e Informimit 

dhe Mbrojtjes së të Dhënave Personale 

Kthyer 

përgjigje 

 

2. Vendim Nr.13, Dt.06.01.2015(KA) 

3. Shkresë Nr.3/3 Prot., Dt.07.03.2013(UET) 

4. Shkresë Nr.150/1 Prot., Dt.11.03.2013(APAAL) 



5. Shkresë Nr.13/4 Prot., Dt.15.04.2013(UET) 

6. Shkresë Nr.150/3 Prot., Dt.17.04.2013(APAAL) 

7. Shkresë Nr.13/5 Prot., Dt.27.05.2013(UET) 

8. Shkresë Nr.150/8 Prot., Dt.07.06.2013(APAAL) 

4. 01.04.2015 

1. A është i licencuar dhe i akredituar programi i studimit 

Msc Administrim Publik me profil Pushtet Ekzekutiv i 

ofruar nga Universiteti Privat Albanian University? 

Dt.09.04.2015 

1. Ky program studimi është licensuar me 

VKM Nr. 56, Dt. 21.01.2009. Në 

APAAL, nuk ka patur kërkesë për nisjen e 

procedurave të akreditimit nga IAL. 

2. Në bazë të Ligjit Nr. 9741, Dt. 

21.05.2007, institucioni që përcakton 

vlefshmërinë e Diplomave në RSh është 

MAS. 

Kthyer 

përgjigje 

 

2. A janë të vlefshme diplomat e këtij programi studimi 

të lëshuara nga ky IAL? 

5. 08.04.2015 

1. A është i akredituar apo në proces akreditimi programi 

SPA në Stomatologji me profil Kirurgji Orale i ofruar 

nga Universiteti Aldent? 

Dt. 08.04.2015: 

- Konstatojmë se kërkesa nuk është në 

përputhje me formatin e miratuar në 

Urdhërin Nr. 14, Dt. 22.01.2015 të 

Komisionerit për të Drejtën e Informimit 

dhe Mbrojtjes së të Dhënave Personale. 

 

- Informacionet për programet e studimit 

të ofruara nga IAL-të dhe statusin aktual 

të tyre mund t'i gjeni dhe në faqen zyrtare 

të APAAL, www.aaal.edu.al 

Kthyer 

përgjigje 

 

6. 15.04.2015 

1. Kërkohet të tërhiqet dokumentacioni për përmbajtjen e 

programit të studimit DP 2-vjeçare Teknik Imazherie i 

ofruar nga Kolegji Profesional Privat Medicom. 

Dt. 21.04.2015 

Në APAAL nuk ka patur kërkesë  për 

Vlerësim në kuadër të Licensimit apo 

Akreditimit të programit në fjalë, ndaj 

APAAL nuk disponon dokumentacionin 

për këtë program. 

Kthyer 

përgjigje 

 



7. 23.04.2015 

 

1. Kërkohet të tërhiqet dokumentacioni për përmbajtjen e 

programit të studimit Msc në Drejtësi (4 vjeçar) i ofruar 

nga ShLUP Justiniani I. 

Dt. 27.04.2015 

Në bazë të VKM Nr. 593,dt. 06.08.2014, 

dokumentacioni duhet të jetë dorëzuar në 

MAS. Në APAAL nuk disponohet pasi 

është kryer kthimi i dokumentacionit në 

fjalë bazuar në Rregulloren e mëparshme 

për procedurat e vlerësimit dhe 

akreditimit. 

Kthyer 

përgjigje 

 

8. 08.05.2015 

1. Shkresë Nr.150/1 Prot., Dt.11.03.2013(APAAL) 

Dt. 11.05.2015 

Pasi u konstatua që kërkesa është në 

përputhje me Ligjin Nr. 119/2014 “Për të 

drejtën e informimit“, dokumentacioni 

vihet në dispozicion të kërkuesit. 

Kthyer 

përgjigje 

 

2. Shkresë Nr.150/3 Prot., Dt.17.04.2013(APAAL) 

3. Shkresë Nr.150/8 Prot., Dt.07.06.2013(APAAL) 

4. Vendim Nr.540, Dt.09.05.2014(KA) 

5. Vendim Nr.13, Dt.06.01.2015(KA) 

6. Urdhrin Nr 47, Dt.05.02.2015(MAS) 

9. 27.05.2015 

1. Shkresë Nr.150/1 Prot., Dt.11.03.2013(APAAL) 
Dt. 02.06.2015 

Pasi u konstatua që kërkesa është në 

përputhje me Ligjin Nr. 119/2014 “Për të 

drejtën e informimit“, dokumentacioni 

vihet në dispozicion të kërkuesit. 

Kthyer 

përgjigje 

 

2. Shkresë Nr.150/3 Prot., Dt.17.04.2013(APAAL) 

3. Shkresë Nr.150/8 Prot., Dt.07.06.2013(APAAL) 

4. Shkresë Nr.16 Prot., Dt.13.01.2015(APAAL) 

10. 03.06.2015 
Kërkesë për interpretim të Statusit të Akredititimit të 

ShLP Logos 

Dt. 03.06.2015 

Konfirmojmë se ShLP Logos, është 

akredituar institucionalisht me Urdhërin 

Nr. 282, Dt. 04.07.2012 të MASh, në bazë 

të VKA Nr. 338, Dt. 08.06.2012. 

Kthyer 

përgjigje 

 



11. 10.06.2015 

Kërkesë për verifikimin e diplomave Msc në E drejtë 

civile dhe DNP në Drejtësi, të lëshuara nga ShLUP  

Universiteti Kristal dhe informacion për akreditimin e 

programeve përkatëse të studimit. 

Dt. 11.06.2015 

Në lidhje me verifikimin e diplomave të 

lëshuara, kjo kompetencë është vetëm e 

MAS. 

Programet e studimit Msc në E drejtë 

civile dhe DNP në Drejtësi janë të 

licensuar dhe të akredituar në përputhje 

me legjislacionin shqiptar të AL. 

Kthyer 

përgjigje 

 

12. 07.07.2015 
Kërkohet informacion për programin e studimit Msc 

Drejtim dhe administrim arsimi (ShLUJ Justicia) 
Kthyer përgjigje me postë elektronike 

Kthyer 

përgjigje 

 

13. 10.09.2015 

Kërkohet informacion në lidhje me Statusim e 

Akreditimit të programit të studimit Msc Inxhinieri 

Elektronike i ofruar nga Universiteti Privat Albanian 

University. 

Dt. 10.09.2015 

Për periudhën 2012-2014, kur është 

lëshuar dhe diploma përkatëse, programi i 

studimit nuk është akredituar. Interpretimi 

ligjor për njohjen/ekuivalentimin e kësaj 

diplome, është kompetencë e MAS. 

Kthyer 

përgjigje 

 

14. 06.10.2015 
Kërkohet informacion në lidhje me statusin e akreditimit 

të Universitetit Aldent. 
Kthyer përgjigje me postë elektronike Në proces 

 

15. 10.11.2015 
Kërkohet informacion mbi akreditimin e IAL ShLUJ 

Luarasi dhe Bsc në Drejtësi 

 

Dt. 11.11.2015 

IAL ShLUJ Luarasi dhe programet e saj 

janë akredituar me Urdh.nr.71, 

dt.18.02.2008. Akrualisht IAL është në 

proces riakreditimi institucional dhe të 

programeve. 

 

 

Kthyer 

përgjigje 

 



16. 12.11.2015 
Kërkohet informacion në lidhje me transferimin e 

studimeve nga IAL Jopublike në ndonjë IAL tjetër. 

 

Dt.17.11.2015 

Transferimet në programet e studimit janë 

kompetencë e IAL, bazuar në Urdhërat 

dhe Udhëzimet e MAS. 

 

Kthyer 

përgjigje 

 

17. 12.11.2015 

Kërkohet të tërhiqet dokumentacioni për përmbajtjen e 

programit të studimit DIND në Drejtësi (4 vjeçar) i 

ofruar nga ShLUP Justiniani I. 

 

Dt. 17.11.2015 

Në bazë të VKM Nr. 593,dt. 06.08.2014, 

dokumentacioni duhet të jetë dorëzuar në 

MAS. Në APAAL nuk disponohet pasi 

është kryer kthimi i dokumentacionit në 

fjalë bazuar në Rregulloren e mëparshme 

për procedurat e vlerësimit dhe 

akreditimit. 

 

Kthyer 

përgjigje 

 

18. 16.11.2015 

Kërkesë për informacion mbi statusin e akreditimit dhe 

vlefshmërinë e diplomës Msc në Administrim publik, me 

profil Pushtet ekzekutiv, të lëshuar nga UP Albanian 

University 

 

Dt. 17.11.2015 

Programi është i licensuar me VKM 

Nr.56, dt.21.01.2009 si DND në 

Administrim Publik, me 4 profile. Nuk ka 

patur kërkesë nga IAL për akreditimin e 

programit DND në Administrim Pyblik 

me profil Pushtet Ekzekutiv. 

 

Kthyer 

përgjigje 

 

19. 09.12.2015 
Informacion për njohjen/akreditimin e diplomës Bsc 

Inxhinieri Elektronike, ShLUP Vitrina 

 

Dt. 18.12.2015 

Ky program është licensuar me VKM Nr. 

608, dt.06.05.2009 dhe është akredituar 

me Urdhër Nr.56, dt.06.02.2013 të MAS. 

 

Kthyer 

përgjigje 

 

20. 23.12.2015 
Kërkesë për konfirmimin e akreditimit të programit Bsc 

Psikologji shkollore, ShLUP Universiteti Kristal 

 

Dt. 31.12.2015 

Ky program është licensuar me VKM Nr. 

1134, dt.05.08.2008, si program i ciklit të 

parë në formën e studimeve me kohë të 

plotë për Psikolog Shkollor dhe është 

akredituar me Urdhër Nr.552, 

Kthyer 

përgjigje 

 



dt.14.11.2011 të MAS, si program i ciklit 

të parë Bachelor në Psikologji Shkollore. 

 

 

 

Shkurtimet: 

 MAS (MASh)  Ministria e Arsimit dhe Sportit (Ministria e Arsimit dhe Shkencës) 

 APAAL  Agjencia Publike e Akreditimit të Arsimit të Lartë 

 KA   Këshilli i Akreditimit 

 RSh   Republika e Shqipërisë 

 VKM   Vendim i Këshillit të Ministrave 

 IAL   Institucion i Arsimit të Lartë 

 UET   Universiteti Europian i Tiranës 

 ShLUP   Shkollë e Lartë Universitare Private 

 ShLUJ   Shkollë e Lartë Universitare, Jopublike 

 ShLP   Shkollë e Lartë Private 

 SPA   Specializim Afatgjatë 

 Msc   Master of Science (Master i Shkencave) 

 DNP   Diplomë e Nivelit të Parë 

 DIND   Diplomë e Integruar e Nivelit të Dytë 

 AL   Arsimi i Lartë 

 

Shënim: 

 Regjistri përditësohet çdo tre muaj. 

 Të dhënat personale anonimizohen në përputhje me Ligjin Nr.9887, Datë 10.03.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” 


